
                                                           СОВЕТ 
                            АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                       МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                                                ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                                         РЕШЕНИЕ 
 
25 декабря  2023 года                                                                             № 42 

 

Отчет Главы  Алексеевского сельского поселения  Москаленского муниципального 

района Омской области 

 

        Во исполнения пункта 2 статьи 28 Устава Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района  Омской области и руководствуясь пунктом 9 

статьи  19 Устава Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской  области , заслушав отчет Главы Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области , Совет Алексеевского сельского 

поселения Москаленского района Омской области  

РЕШИЛ: 

     1. Отчет  принять к  сведению. 

     2. Признать работу Главы Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Кузнецова Сергея Алексеевича – хорошо. 

      3. Рекомендовать Кузнецову Сергею Алексеевичу считать приоритетом в своей работе 

в 2024 году  следующие позиции : 

          --- отремонтировать пожарный  автомобиль и «водовозку» , организовать по 

возможности круглосуточное  дежурство , сделав из второй половины автогаража 

пожарное депо ;  

       --- завершить работы по восстановлению спорткомплекса с. Алексеевка; 

       --- продолжить  работы по  уличному  освещению с. Алексеевка : восстановить 

освещение улиц- Лесная , Механизаторов , Садовая , Животноводов- между улиц 

Центральная и Труда; 

       ---  установка дорожных знаков , обустройство пешеходных переходов в с. Алексеевка 

согласно проекта организации дорожного движения ; 

       --- продолжить работы по благоустройству стадиона; 

     --- сделать документацию для участия в областной программе по строительству 

пешеходной дорожки от дома № 69 по ул. Труда к пешеходной дорожке по ул. Школьная 

у дома № 1 , с освещением; 

      --- построить освещение скейт-парка; 

      --- начать  работы     по ремонту  дорог по ул. Строителей и Южный обходы с. 

Алексеевка ;  

       --- продолжить работы по благоустройству территории центра с. Алексеевка  ; 

      --- провести отопление к зданию конторы , отремонтировать систему отопления в 

самом здании; 

       ---начать ремонт кладбищ через областную программу «инициативное 

бюджетирование»; 

      --- продолжить ремонт дорог в населенных пунктах Алексеевского сельского 

поселения. 

 

Председатель Совета 

Алексеевского сельского поселения                                              Е.А.Весна 

 

 Глава  

Алексеевского     сельского  поселения                                        С.А.Кузнецов 

 

 


